

Ecuador JEFE data set Frequencies

PROVINCIA

A2	Frequency	Percent	Cumulative Frequency	Cumulative Percent
NAPO/ORELLANA	291	37.94	291	37.94
SUCUMBIOS	476	62.06	767	100.00

SECTOR NUMBER

SECTOR	Frequency	Percent	Cumulative Frequency	Cumulative Percent
1007	10	1.30	10	1.30
1018	8	1.04	18	2.35
1038	7	0.91	25	3.26
1041	6	0.78	31	4.04
1052	14	1.83	45	5.87
1056	14	1.83	59	7.69
1059	23	3.00	82	10.69
1068	30	3.91	112	14.60
1075	12	1.56	124	16.17
1090	1	0.13	125	16.30
1106	8	1.04	133	17.34
1107	4	0.52	137	17.86
1110	9	1.17	146	19.04
1123	13	1.69	159	20.73
1137	15	1.96	174	22.69
1143	7	0.91	181	23.60
1152	7	0.91	188	24.51
1175	4	0.52	192	25.03
1184	9	1.17	201	26.21
1202	10	1.30	211	27.51
1210	9	1.17	220	28.68
1218	13	1.69	233	30.38
1233	6	0.78	239	31.16
1241	7	0.91	246	32.07
1253	8	1.04	254	33.12
1264	4	0.52	258	33.64

1274	10	1.30	268	34.94
1291	7	0.91	275	35.85
2002	13	1.69	288	37.55
2008	33	4.30	321	41.85
2010	10	1.30	331	43.16
2011	4	0.52	335	43.68
2015	24	3.13	359	46.81
2020	28	3.65	387	50.46
2023	13	1.69	400	52.15
2026	16	2.09	416	54.24
2030	10	1.30	426	55.54
2033	15	1.96	441	57.50
2046	11	1.43	452	58.93
2051	9	1.17	461	60.10
2058	10	1.30	471	61.41
2064	23	3.00	494	64.41
2068	37	4.82	531	69.23
2072	9	1.17	540	70.40
2076	15	1.96	555	72.36
2084	13	1.69	568	74.05
2090	21	2.74	589	76.79
2094	15	1.96	604	78.75
2107	7	0.91	611	79.66
2117	5	0.65	616	80.31
2124	17	2.22	633	82.53
2130	33	4.30	666	86.83
2136	9	1.17	675	88.01
2157	16	2.09	691	90.09
2164	10	1.30	701	91.40
2172	7	0.91	708	92.31
2176	17	2.22	725	94.52
2185	14	1.83	739	96.35
2192	8	1.04	747	97.39
2200	7	0.91	754	98.31
2206	13	1.69	767	100.00

Road distance to Market (KM)

ROAD	Frequency	Percent	Cumulative Frequency	Cumulative Percent
0-4.9	81	10.56	81	10.56
5-9.9	114	14.86	195	25.42
10-19.9	261	34.03	456	59.45
20+	311	40.55	767	100.00

Walking distance to road (KM)

WALK	Frequency	Percent	Cumulative Frequency	Cumulative Percent
0	409	53.32	409	53.32
0.1-4.9	295	38.46	704	91.79
5+	63	8.21	767	100.00

Boating distance to Mkt (KM)

BOAT	Frequency	Percent	Cumulative Frequency	Cumulative Percent
0-4.9	744	97.00	744	97.00
5-9.9	12	1.56	756	98.57
20+	11	1.43	767	100.00

LUGAR DONDE NACIO CAMPO/CIUDAD

B2	Frequency	Percent	Cumulative Frequency	Cumulative Percent
RURAL	616	89.40	616	89.40
URBAN	73	10.60	689	100.00

Frequency Missing = 78

EN QUE ANO VINO AL ORIENTE

B34	Frequency	Percent	Cumulative Frequency	Cumulative Percent
Before 1975	48	12.06	48	12.06
1975-1979	98	24.62	146	36.68
1980-1989	186	46.73	332	83.42
1990-1994	33	8.29	365	91.71
1995-1999	33	8.29	398	100.00

Frequency Missing = 369

TIERRA ULTIMO LUGAR ANTES DE ORIENTE

B5	Frequency	Percent	Cumulative Frequency	Cumulative Percent
NO	369	73.36	369	73.36
YES	133	26.44	502	99.80
DON'T KNOW	1	0.20	503	100.00

Frequency Missing = 264

ANO CONSIGUIO LA FINCA

C5	Frequency	Percent	Cumulative Frequency	Cumulative Percent
Before 1975	44	5.74	44	5.74
1975-1979	60	7.82	104	13.56
1980-1984	87	11.34	191	24.90
1985-1989	117	15.25	308	40.16
1990-1994	156	20.34	464	60.50
1995-1999	303	39.50	767	100.00

TIPO DE DOCUMENTO FINCA

C7	Frequency	Percent	Cumulative Frequency	Cumulative Percent
TITLE	261	39.73	261	39.73
CERT. OF POSSESSION	97	14.76	358	54.49
SURVEYED ONLY	42	6.39	400	60.88
NOTHING	257	39.12	657	100.00

Frequency Missing = 110

QUE TIPO DE SUELO TIENE

D2	Frequency	Percent	Cumulative Frequency	Cumulative Percent
BLACK	445	58.02	445	58.02
RED	249	32.46	694	90.48
ALLUVIAL	39	5.08	733	95.57
OTHER	34	4.43	767	100.00

TOPOLOGIA DE LA FINCA

D4	Frequency	Percent	Cumulative Frequency	Cumulative Percent
FLAT	364	47.46	364	47.46
ROLLING	73	9.52	437	56.98
STEEP	117	15.25	554	72.23
FLAT & ROLLING	113	14.73	667	86.96
ROLLING & STEEP	44	5.74	711	92.70
FLAT & STEEP	56	7.30	767	100.00

Ha in Perennials

PEREN	Frequency	Percent	Cumulative Frequency	Cumulative Percent
0	139	18.12	139	18.12
0.1-4.9	461	60.10	600	78.23
5-9.9	133	17.34	733	95.57
10-14.9	25	3.26	758	98.83
15-29.9	9	1.17	767	100.00

Ha in Annuals / Food Crops

ANNUAL	Frequency	Percent	Cumulative Frequency	Cumulative Percent
0	326	42.50	326	42.50
0.1-4.9	403	52.54	729	95.05
5-9.9	29	3.78	758	98.83
10-14.9	4	0.52	762	99.35
15-29.9	4	0.52	766	99.87
30+	1	0.13	767	100.00

Ha in Pasture

PASTURE	Frequency	Percent	Cumulative Frequency	Cumulative Percent
0	309	40.29	309	40.29
0.1-4.9	220	28.68	529	68.97
5-9.9	107	13.95	636	82.92
10-14.9	51	6.65	687	89.57
15-29.9	64	8.34	751	97.91
30+	16	2.09	767	100.00

Ha in Fallow

FALLOW	Frequency	Percent	Cumulative Frequency	Cumulative Percent
0	324	42.24	324	42.24
0.1-4.9	279	36.38	603	78.62
5-9.9	99	12.91	702	91.53
10-14.9	34	4.43	736	95.96
15-29.9	27	3.52	763	99.48
30+	4	0.52	767	100.00

Ha in Forest

FOREST	Frequency	Percent	Cumulative Frequency	Cumulative Percent
0	265	34.55	265	34.55
0.1-4.9	138	17.99	403	52.54
5-9.9	62	8.08	465	60.63
10-14.9	46	6.00	511	66.62
15-29.9	144	18.77	655	85.40
30+	112	14.60	767	100.00

Plot Size (Ha)

AREA99	Frequency	Percent	Cumulative Frequency	Cumulative Percent
0-4.9	191	24.90	191	24.90
5-9.9	105	13.69	296	38.59
10-19.9	90	11.73	386	50.33
20-39.9	149	19.43	535	69.75
40-59.9	218	28.42	753	98.17
60+	14	1.83	767	100.00

Used Fertilizer

FERT	Frequency	Percent	Cumulative Frequency	Cumulative Percent
NO	501	65.32	501	65.32
YES	266	34.68	767	100.00

Total # Cattle

TOTCAT	Frequency	Percent	Cumulative Frequency	Cumulative Percent
0	448	58.41	448	58.41
1-5	163	21.25	611	79.66
6-10	69	9.00	680	88.66
11-20	50	6.52	730	95.18
21+	37	4.82	767	100.00

VENDER MADERA

E42A	Frequency	Percent	Cumulative Frequency	Cumulative Percent
NO	198	71.48	198	71.48
YES	79	28.52	277	100.00

Frequency Missing = 490

PIENSA AUMENTAR GANADO

CATTLE	Frequency	Percent	Cumulative Frequency	Cumulative Percent
NO	401	52.42	401	52.42
YES	319	41.70	720	94.12
DON'T KNOW	45	5.88	765	100.00

Frequency Missing = 2

Months of hired labor

HIRE	Frequency	Percent	Cumulative Frequency	Cumulative Percent
0	451	58.80	451	58.80
1-6	273	35.59	724	94.39
7-12	33	4.30	757	98.70
12-01	1	0.13	758	98.83
12-24	7	0.91	765	99.74
>24	2	0.26	767	100.00

Months of Off Farm Labor

OFE	Frequency	Percent	Cumulative Frequency	Cumulative Percent
0	377	49.15	377	49.15
1-6	106	13.82	483	62.97
7-12	195	25.42	678	88.40
12-24	56	7.30	734	95.70
>24	33	4.30	767	100.00

RECIBIO ASISTENCIA SOBRE CAFE

H21A	Frequency	Percent	Cumulative Frequency	Cumulative Percent
NO	641	86.74	641	86.74
YES	75	10.15	716	96.89
NOT APPLICABLE	23	3.11	739	100.00

Frequency Missing = 28

RECIBIO ASISTENCIA SOBRE OT. PREN.

H22A	Frequency	Percent	Cumulative Frequency	Cumulative Percent
NO	686	95.81	686	95.81
YES	30	4.19	716	100.00

Frequency Missing = 51

RECIBIO ASISTENCIA SOBRE GANADO VAC.

H23A	Frequency	Percent	Cumulative Frequency	Cumulative Percent
NO	671	93.72	671	93.72
YES	45	6.28	716	100.00

Frequency Missing = 51

RECIBIO ASISTENCIA SOBRE OVEJA

H24A	Frequency	Percent	Cumulative Frequency	Cumulative Percent
NO	710	99.16	710	99.16
YES	6	0.84	716	100.00

Frequency Missing = 51

RECIBIO ASISTENCIA SOBRE ARROZ/MAIZ

H25A	Frequency	Percent	Cumulative Frequency	Cumulative Percent
NO	683	95.39	683	95.39
YES	33	4.61	716	100.00

Frequency Missing = 51

RECIBIO ASISTENCIA SOBRE REFORESTACION

H26A	Frequency	Percent	Cumulative Frequency	Cumulative Percent
NO	692	96.65	692	96.65
YES	24	3.35	716	100.00

Frequency Missing = 51

RECIBIO ASISTENCIA SOBRE SIST. AGROFO.

H27A	Frequency	Percent	Cumulative Frequency	Cumulative Percent
NO	707	98.74	707	98.74
YES	9	1.26	716	100.00

Frequency Missing = 51

RECIBIO ASISTENCIA SOBRE C. ALTERN.

H28A	Frequency	Percent	Cumulative Frequency	Cumulative Percent
NO	707	98.74	707	98.74
YES	9	1.26	716	100.00

Frequency Missing = 51

RECIBIO ASISTENCIA SOBRE COMERCIAL.

H29A	Frequency	Percent	Cumulative Frequency	Cumulative Percent
NO	711	99.30	711	99.30
YES	5	0.70	716	100.00

Frequency Missing = 51

RECIBIO ASISTENCIA SOBRE PISICULTURA

H210A	Frequency	Percent	Cumulative Frequency	Cumulative Percent
NO	693	96.79	693	96.79
YES	23	3.21	716	100.00

Frequency Missing = 51

HA RECIBIDO CREDITO DE CUALQUIER FUENTE

H7	Frequency	Percent	Cumulative Frequency	Cumulative Percent
NO	545	73.75	545	73.75
YES	172	23.27	717	97.02
NOT APPLICABLE	21	2.84	738	99.86
DON'T KNOW	1	0.14	739	100.00

Frequency Missing = 28

COMO HA CAMBIADO SU VIDA RESPECTO ANTERI

I1	Frequency	Percent	Cumulative Frequency	Cumulative Percent
Life here is Better	350	64.58	350	64.58
Life here is the same	71	13.10	421	77.68
Life here is worse	79	14.58	500	92.25
Does not apply	40	7.38	540	99.63
No response	2	0.37	542	100.00

Frequency Missing = 225

PROBLEMAS DE CONTAMINACION AMBIENTAL EN

I2	Frequency	Percent	Cumulative Frequency	Cumulative Percent
NO	334	52.27	334	52.27
YES	283	44.29	617	96.56
DON'T KNOW	22	3.44	639	100.00

Frequency Missing = 128